关于征集2023年度全市职工代表

优秀提案的通知
各区总工会、市各产业（开发区、公司）工会、市级机关工会联合会：

为贯彻落实党的二十大关于“全心全意依靠工人阶级，健全以职工代表大会为基本形式的企事业单位民主管理制度，维护职工合法权益”要求和省总工会《关于践行全过程人民民主 深入推进企事业单位民主管理工作的意见》（苏工发〔2023〕10号），维护职工依法行使民主权利，畅通职工民主诉求表达渠道，实现用人单位与职工协商共事、机制共建、效益共创、利益共享，推动我市厂务公开民主管理工作落地落实，经研究，市厂务公开协调小组办公室将开展征集2023年度全市职工代表优秀提案工作，现将有关事项通知如下。

一、征集范围

2022年10月至2023年11月的用人单位职代会立案并实施的提案。

各基层工会按照国有企业、非公企业、事业单位、社会组织四个类别择优进行推荐，具体名额分配见附表。

二、推荐条件

职工代表优秀提案原则上应符合以下基本条件。

（一）选题精准。提案内容应区别合理化建议内容，紧扣职代会议题，围绕生产经营管理、发展改革、内部分配、劳动保护、规章制度、生活福利和素质提升等涉及职工切身利益的重点、难点和热点问题，以及职工群众最关心、最直接、最现实的意愿诉求，具有较强的针对性、代表性。

（二）提案规范。提案须一事一案，实事求是，简明扼要，职代会届次、案名、时间、提案人、附议人、案由分析和措施建议等要素完备。提案所反映的问题实事求是、真实可信，提案中提出的有关措施和建议具有较强的可行性、操作性，便于组织和实施。

（三）效果明显。提案办理落实工作扎实到位，提案人、附议人或职工代表团（组）对办理落实结果的评价较为满意；提案办理落实后，对保障职工合法权益，激发职工干事创业热情，助力用人单位改革发展等方面发挥了积极作用。

三、工作要求

（一）请各基层工会根据自身实际，开展不同形式的职工代表优秀提案征集活动。推动和指导更多用人单位组织开展提案工作，鼓励和引导广大职代会代表听取和收集职工意见，积极参与提案工作，为提高本单位职代会工作质效作出积极贡献。

（二）请各基层工会根据征集范围和条件，开展本级职工代表优秀提案选拔工作。并结合选拔情况，认真审核、评估，切实把本地区本行业（系统）范围内的职工代表优秀提案评选推荐出来。
（三）请各基层工会于2023年10月20日（星期五）前，上报本级职工代表优秀提案。上报途径：QQ:3315239671。

市厂务公开协调小组办公室将对获评市级职工代表优秀提案的职工代表颁发证书，给予广泛宣传，并代表南京推荐参加省职工代表提案征集工作。
联系人：贾利芳；联系电话：025-83536235；18913800641

附件：1.2023年度全市职工代表优秀提案推荐名额分配表

2.2023年度全市职工代表优秀提案推荐表

            南京市厂务公开协调小组办公室

                      年   月   日

附件1

全市职工代表优秀提案推荐名额分配表

	序号
	单位
	国有企业

（名额）
	非公企业

（名额）
	事业单位

（名额）
	社会组织

（名额）
	合计

	1
	玄武
	1
	1
	1
	1
	4

	2
	秦淮
	1
	1
	1
	1
	4

	3
	建邺
	1
	1
	1
	1
	4

	4
	鼓楼
	1
	1
	1
	1
	4

	5
	栖霞
	1
	1
	1
	1
	4

	6
	雨花台
	1
	1
	1
	1
	4

	7
	江宁
	1
	1
	1
	1
	4

	8
	浦口
	1
	1
	1
	1
	4

	9
	六合
	1
	1
	1
	1
	4

	10
	溧水
	1
	1
	1
	1
	4

	11
	高淳
	1
	1
	1
	1
	4

	12
	江北新区
	1
	1
	1
	1
	4

	13
	经开区
	1
	1
	1
	1
	4

	14
	国防
	1
	0
	0
	0
	1

	15
	城建
	1
	0
	0
	0
	1

	16
	财贸
	1
	0
	0
	0
	1

	17
	教卫
	0
	0
	1
	0
	1

	18
	农林水
	1
	0
	0
	0
	1

	19
	新兴产业
	1
	0
	0
	0
	1

	20
	交通
	1
	0
	0
	0
	1

	21
	新工投
	0
	1
	0
	0
	1

	22
	文旅
	0
	0
	1
	0
	1

	23
	市级机关
	1
	0
	1
	0
	2

	24
	金陵石化
	1
	0
	0
	0
	1

	25
	扬子石化
	1
	0
	0
	0
	1

	26
	南化
	1
	0
	0
	0
	1

	27
	南汽
	1
	0
	0
	0
	1

	28
	东华
	1
	0
	0
	0
	1

	29
	南钢
	0
	1
	0
	0
	1

	30
	南京港
	1
	0
	0
	0
	1

	31
	浦镇
	1
	0
	0
	0
	1

	32
	熊猫
	1
	0
	0
	0
	1

	33
	公交
	1
	0
	0
	0
	1

	34
	地铁
	1
	0
	0
	0
	1

	35
	苏宁
	0
	1
	0
	0
	1

附件2

2023年度全市职工代表优秀提案推荐表
	提案名称

	提案人

	提案时间

	职代会届次
	    届    次
	提案落实时间

	所在单位名称
	（规范全称）
	单位性质

	提案类别

	联系人

	联系方式

	提案主要内容

(约800字左右)
	提案案由：

.......

.......

.......

提案内容：

.......

.......

.......

实施过程：

.......

.......

.......

实施效果：

.......

.......

.......

	推荐意见及理由(不少于500字)
	                 推荐单位：

年  月  日

- 2 -
- 1 -